
Ročník 1931. 321

Sbírka zákonů a nařízení

Částka 18. Vydána dne 21. března 1931,

Obsah : 39. Vyhláška o paušalování daně z obratu u drobných zemědělců v zemi České a Moravsko­

slezské. ____________

39.
Vyhláška ministra financí 

ze dne 26. února 1931
o paušalování daně z obratu u drobných země­

dělců v zemi české a Moravskoslezské.

Podle § 19, odst. 8., zákona o dani z obratu 
a dani přepychové ze dne 21. prosince 1923, 
č. 268 Sb. z. a n., ve znění zákona ze dne 
IBr prosince 1926, č. 246 Sb, z. a n., a po­
dle § 1, odst. 1., zákona ze dne 20. prosince 
1929, č. 181 Sb. z. a n., ustanovuji v dohodě' 
s ministrem zemědělství:

1. Ustanovení vyhlášky ministra financí 
v dohodě s ministrem zemědělství ze dne 
17. června 1925, č. 153 Sb. z. a n., o paušalo­
vání daně z obratu u drobných zemědělců 
v Čechách, na Moravě a ve Slezsku za rok 
1924, platí obdobně i pro rok 1930 s těmito 
odchylkami:

Místo lhůt 15. července, 31. července a
15. srpna 1925 platí v témže pořadu lhůty 
31. března, 15. dubna a 30. dubna 1931.

Místo údajů, které jsou podle uvedené vy­
hlášky povinni učinit! za účelem vyměření 
paušálu zemědělci, pro něž platí paušál, musí 
tito zemědělci přesně vyplnili přiznání, zave- 

• děné výhradně k vyměření paušalované daně 
z obratu zemědělcům. Toto přiznání nahrazuje 
řádné daňové přiznání.

Místo tabulky, která jest součástí vyhlášky 
č. 153/1925.Sb. z. a n. a v níž jest vyznačena 
paušalovaná daň z 1 ha, připadající na prů­
měrné čisté katastrální výnosy obecní z 1 ha,

platí tabulka, která jest součástí této vy­
hlášky.

Zemědělcům, kteří byli živelními pohro­
mami v roce 1930 prokazatelně značně poško­
zeni, může berní správa po slyšení delegáta 
zemědělské rady z příslušného berního okresu 
a za podmínek, uvedených ve vyhlášce č. 153/ 
1925 Sb. z. a n,, paušál přiměřeně snížili, jest­
liže o to sami (každý zvláště) zažádají u pří­
slušné berní správy do 15. dubna 1931.

Paušál za rok 1930 jsou zemědělci povinni 
zaplatili do 31. srpna 1931; zemědělci, kteří 
do této doby paušál nezaplatí, jsou povinni za­
platili vedle paušálu 5°/0ní zvýšení celého pau­
šálu a mimo to zákonné úroky z prodlení ze 
čtvrtletních splátek (t. j. z paušálu, rozvrže­
ného stejnoměrně na jednotlivá čtvrtletí).

U zemědělců, kteří jsou povinni plnili ze své 
usedlosti naturální výměnek, nesmí částka 
(rovnající se l%ní dani z obratu z hodnoty 
naturálního výměnku), na jejiž odečtení od 
paušálu mají nárok, přesahovali u jednoho 
výměnku l/s a u více výměnků i/ó celkového 
zemědělcova paušálu.

Tuzemští podnikatelé, kteří nakoupili zboží 
od zemědělců, jimž byla daň z obratu za rok 
1930 vyměřena paušálem podle této vyhlášky, 
mohou při vývozu zmíněného zboží uplatnili 
podle § 22, odst. 1., zák. č. 268/1923 Sb. z. 
a n., ve znění zák. č. 246/1926 Sb. z. a n., ná­
rok jen na vrácení částky ve výši l/>% z n^' 
kupní ceny zboží.

2. Vyhláška tato nabývá účinnosti dnem 
uveřejnění.

Di'. Engliš v. r.
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